
BUDOWANIE ŚWIĄTYNI DLA BOGA

W Księdze Wyjścia 25:8 pisze, że gdy Bóg prowadził Izraelitów przez pustynię po wyjściu z Egiptu, 
to  nakazał  im,  aby  uczynili  dla  Niego  namiot  zgromadzenia,  żeby  mógł  mieszkać  wśród  nich. 
Ten namiot  był  nazywany Przybytkiem i  po  wejściu  Izraela  do  ziemi  Kanaan został  zastąpiony 
świątynią. Z tego wersetu wynika, że Bóg pragnie mieszkać pośród swojego ludu.

 

Od czasu przyjścia Chrystusa na ziemię, Bóg nie mieszka już w żadnej ziemskiej budowli. Teraz chce 
mieszkać w naszych sercach i naszych domach. Dzisiaj Pan mówi:  „Zbuduj mi świątynię (miejsce  
święte), abym mógł mieszkać w was”. W tym celu Bóg łączy męża i żonę w jedno ciało, aby tak budo-
wali swój dom, żeby był miejscem świętym, w którym będzie mógł z nimi mieszkać Bóg.

 

BUDOWANIE DOMU NA CHWAŁĘ BOGA

 

Gdy ludzie zawierają małżeństwo, to zazwyczaj myślą o zbudowaniu sobie domu. Taki cel stawiają 
sobie wszyscy niewierzący ludzie. Ale jeśli jako wierzący mamy czcić naszego Pana i Jego Słowa,
to nie można budować domu tylko dla siebie, bo to powinna być świątynia w której będzie mógł  
mieszkać Bóg. To jest zasadnicza różnica pomiędzy domem chrześcijan a domem niechrześcijan. 
Wielu chrześcijan buduje swój dom tylko dla siebie, a nie dla Boga, dlatego w ich domach jest wiele 
bezbożności i dochodzi do wielu nieszczęść.

 

Gdy ludzie biorą ślub, to mają wielką nadzieję na wspólne szczęście, ale po sześciu miesiącach, gdy 
dopada ich rzeczywistość, sytuacja zaczyna wyglądać zupełnie inaczej. Ciągle się kłócą i podnoszą na 
siebie głos. Wiele par ma się dosyć zanim dotrwają do dziesiątej rocznicy,  gdyż z egoistycznych 
pobudek, każdy z nich buduje dom dla samego siebie. Ale Słowo Boże mówi, że szczęśliwe życie 
można wieść tylko wtedy, gdy czci się Boga i buduje dom także dla Niego.

 

Boży cel dla małżeństw w Nowym Przymierzu jest taki sam, jak ten, który w Starym Przymierzu Bóg 
miał wobec narodu Izraela. Bóg łączy ludzi, aby mogli budować świątynię, w której będzie widoczna 
Jego chwała. W Księdze Wyjścia Bóg dał Izraelitom szczegółowy plan budowy przybytku, aby go 
budowali tak, jak im nakazał. Izraelici byli na tyle pokorni, że trzymali się Bożego planu i dzięki temu 
spoczęła na nim chwała Pana (Wj 40:34). Jeśli chcesz, aby i w twoim domu zamieszkała Boża chwała, 
to zacznij go budować zgodnie z Bożym planem. Staraj się budować swoje małżeństwo dokładnie 
tak, jak Bóg nakazał w Piśmie Świętym, wtedy chwała Boga będzie widoczna także w twoim domu.

 



BUDOWANIE DOMU WEDŁUG BOŻEGO PORZĄDKU

 

W wielu rodzinach chrześcijańskich można dostrzec zgorzknienie, zazdrość, narzekanie i miłość do 
mamony. Takie rodziny nie różnią się zbytnio od rodzin niechrześcijańskich. Powód jest oczywisty; 
w takim domu nie przejawia się chwała Boga, bo małżonkowie nie budują go zgodnie ze Słowem 
Bożym, tylko w oparciu o własny rozum.

 

W 1 Liście do Koryntian 11:3 napisano bardzo wyraźnie, jak ma wyglądać Boży porządek w domu:  
„Chrystus  jest  głową mężczyzny,  a  mężczyzna głową kobiety”.  W chrześcijańskich domach często 
wiszą tabliczki z napisem: „Chrystus jest głową tego domu”, ale w rzeczywistości Chrystus nie jest 
głową tego domu. Gdy Bóg stworzył Adama i Ewę, to Adama ustanowił zwierzchnikiem Ewy, a głową 
Adama był sam Bóg. W Piśmie Świętym czytamy, że gdy połączył ich Bóg, to zaraz wkroczył między  
nich  szatan.  To  nas  uczy,  że  gdy  Bóg  połączy  małżeństwo  mężczyzny  i  kobiety,  to  dzisiaj  też 
przyjdzie do nich szatan. Bądź więc czujny, aby nie mógł wejść do twojego domu.

 

W jaki sposób szatan dostał się do pierwszego domu? Stało się tak dlatego, ponieważ Adam i Ewa 
nie stosowali się do Bożego przykazania. Gdy szatan przyszedł do Ewy i zasugerował jej, żeby nie 
słuchała Bożego przykazania, to powinna odpowiedzieć: „Nie mogę decydować sama, bo Bóg dał mi 
męża jako głowę. Pozwól, że najpierw skonsultuję się z nim”. Jakże inna byłaby ta historia, gdyby 
Ewa tak postąpiła! Ale ona kontynuowała rozmowę z szatanem i ostatecznie podjęła decyzję, bez 
konsultacji z mężem. Złamała Boże prawo, a do tego nakłoniła swojego męża, aby i on nie słuchał  
Boga. Adam powinien jej powiedzieć: „Bóg jest moją głową. Pozwól, że najpierw skonsultuję się z 
Nim”. Ale on też nie dostosował się do tego przykazania. Gdyby respektował to przykazanie w swoim  
domu, to nie byłoby w nim chaosu, nieszczęść ani grzechów, które dzisiaj panują na świecie. W taki  
sposób szatan wkracza do wielu domów także dzisiaj, aby je zniszczyć.

 

Psalm 127:1  mówi:  „Jeśli  JHWH nie  zbuduje  domu,  na  próżno  trudzą  się  ci,  którzy  go  budują”. 
A jedynym sposobem, w jaki Pan może zbudować nasz dom, jest dokładne przestrzeganie Jego słów.
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